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گزارش

جى هـامعـراجى هـا
ر به عنوان خادمان راهیان نور فعالیت مى کنند هزار نفر از زنان کشور به عنوان خادمان راهیان نور فعالیت مى کنند  در طول سال بیش از 4
 به هدایت و ارائه خدمات به زائرین مى پردازدهر خادم به مدت یک هفته در مناطق عملیاتى به هدایت و ارائه خدمات به زائرین مى پردازد

ى را که در گوشه و کنار کشور 
د، جزو وظیفه خود دانستند. 
 و نیم پس از پیروزى انقلاب 
ساعدت بیشتر طلبید، دفاع 
 نظاره گر رشادت هاى زنان 
نابراین و به علت گستردگى 
فاع مقدس، احصاى همه آن 

نقش رزمــى، حمایت عاطفى، امدادگــرى، حضور در 
ستاد پشتیبانى جبهه، ایثار و فداکارى در جبهه بخشى از 
کارهایى اســت که بانوان در دفاع مقدس در آن ایفاى 
نقــش کرده اند. پس از پایان جنــگ تحمیلى نیز بانوان 
رسالتى زینبى را عهده دار شدند. آنها در قاموس راوى، 
رخــت روایتگرى و خادمى بر تن کردند و قدم در راهى 
گذاشــتند تا گنجینه دفاع مقدس را با بیان خود پویا نگه 

دارند و به نسل هاى آینده منتقل کنند.

        
خانم زهیدا ممبرادو بســون یک روزنامه نگارخارجى اســت که براى روزنامه 

ال موندو که از پرتیراژترین و پرمخاطب ترین روزنامه هاى اســپانیایى به شــمار 
مى آید قلم مى زند. او که براى نخســتین بار در مناطق عملیاتى هشت سال دفاع 
مقدس در خوزســتان حضور یافته است این گونه براى همزبانانش راهیان نور را 

روایت کرده است: هر چند که ایران از چند سال پیش در حال نبرد با داعش در عراق 
و ســوریه است ولى حدود چهار دهه پیش، عراق از زمین، دریا و آسمان، به جمهورى 

اسلامى حمله کرد و منجر به جنگى خونین شد که هشت سال به طول انجامید و نزدیک به یک میلیون نفر 
که اکثر آنها ایرانى بودند در آن کشــته یا مجروح  شــدند. ضربه اى که جنگ مذکور به جامعه ایران وارد کرد 
ویرانگر بود و در ایران نسبت به کشته شدگان که آنها را شهید راه وطن و اسلام مى دانند احترام گذاشته شده و 
یاد آنها را گرامى مى دارند. از زمان پایان جنگ، ایران هر ساله در این ایام چندین مراسم مذهبى در شهرهاى 
مهم مرزى با عراق که متحمل بیشترین حملات از سوى بغداد شدند، برگزار مى کند. خوزستان، کرمانشاه، 

کردستان، ایلام و آذربایجان غربى از جمله استان هایى هستند که این مراسم ها در آن برگزار مى شود.
هدف عراق از حملات به ایران به دســت  گرفتن حاکمیت اروندرود و محاصره ایران در خشــکى و زمین 

بود تا نتواند از طریق خلیج فارس به صادرات نفت خود بپردازد.
یکى از مناطقى که از ســوى ایرانیان مقدس قلمداد مى شود، شلمچه است که در مرز با عراق قرار دارد و 
امروزه نماد از خودگذشتگى میلیون ها مرد جوان و نوجوان ایرانى است که داوطلبانه جان خود را فداى وطن 
کردند. غرب پس از پایان جنگ و ناامید از پاسخى که ایران به حملات صدامى که نتوانست به مقصود خود 

برسد داد، شروع به استفاده از بهانه هسته اى براى در محاصره قرار دادن این کشور کرد.

روایت یک سوئدى - ایرانى از راهیان نور
        

همچنین نسرین کنت همراه همسرش اکلیند کنت، نویسنده سوئدى کتاب «ایران از گذشته تاکنون» 
پس از بازدید از مناطق عملیاتى خوزســتان روایتى دارد که خواندنش خالى از لطف نیســت. نســرین کنت 
مى گوید:« من اصالتا ایرانى هســتم و 27 ســال پیش ایران را ترك کردم و به فعالیت هاى پزشکى و امداد و 
درمان پرداختم. در سوئد با همسرم آشنا شدم و از آنجایى که من مسلمان بودم او نیز مسلمان شد. من جنگ 
را در زمانى که در ایران بودم درك کردم اما اکنون با حضور در این مناطق به اهمیت اصلى دفاع مقدس ایران 
پى بردم. همســر من پنج بار به تهران آمده اســت و مقاله هایى نیز در باره ایران و جنگ تحمیلى به نگارش 
درآورده است. جنگ تحمیلى عراق علیه ایران و دخالت اروپایى ها و آمریکایى ها در امور داخلى ایران اشتباهى 
از ســوى آنان بود و باعث شــد یک فاجعه در آن ســال ها رخ دهد. مداخله نظامى غرب در جنگ عراق علیه 

ایران یک اشتباه بزرگ بود.»

   
پروانه معصومى که از پیشکســوتان سینما و تلویزیون است اعتقاد دارد 
راهیان نور یک کار فرهنگى اثر بخش است. از نگاه او اردوهاى راهیان نور 
یکى از ابتکاراتى اســت که باعث آشنایى نسل جوان با وقایع دوران دفاع 
مقدس مى شــود و پل ارتباطى بین نســل امروز و نسل دیروز محسوب 
مى شود. به یقین آشناسازى امروزى ها با سیره شهدا و فرهنگ ایثار و از 

خودگذشتگى، باعث بیمه شدن انقلاب اسلامى خواهد  شد.
این که زمینه اى مهیا شده تا نسل هاى امروزى بتوانند پا در قدمگاه 
شــهدا بگذارند و از نزدیک، سختى ها و مشقت هاى آنان را به چشم 
ببینند، باعث مى شود جوانان با خود تفکر و درك کنند امنیت امروزى 

به همین سادگى ها مهیا نشــده است و دشمنان 
انقلاب اســلامى که امــروزه در ظاهر لبخند به 
لب دارند اما در باطن، خواســتار آشــوب در کشور 
هســتند، روزگارى تلاش کردند با تجاوز به خاك 
کشــورمان، امنیت کشورمان را به خطر بیندازند و 

نباید به آنان اعتماد کرد.

جنگ تحمیلى به روایت یک زن روزنامه نگار اسپانیایى

قه مند به خادمى هستند. شیوه ثبت نام 
 خادمین کوله بار ثبت نام کنند و پس از 
ى وارد فرآیند مصاحبه و گزینش شده و 
رف کمیته هاى اســتانى اعزام استانى 

مان خواهر دارند
ى حضور بانوان مشتاق خادمى شهدا و 
ش به جهت محدود بودن یادمان ها بوده 
ر داریم اما چون منطقه مرزى اســت و 

م خواهران را اعزام کنیم.

خادمان خواهر است؟
 پرسشــى ایجاد شود که چه ضرورتى 
اى دفاع مقدس ایجاب مى کند؟ براى 
 مکانى که زائر خواهر باشد خدماتش را 

باید خادمین خواهر انجام دهند. هدف بعدى خدمت به زائرانى اســت که به 
ســرزمین هاى نور مى آیند. به هر حال باید کســى باشد زائر را هدایت کند و 
خدمــات بدهد تا زائر با خیال راحت تــردد کند و بتواند از فضاى معنوى آنجا 
اســتفاده کند. خادمان خواهر در بازه زمانى نهایتــا یک هفته اى در مناطق 
عملیاتى حضور دارند. متاسفانه عده اى محدود آگاهى ندارند و از سر جهل با 
اردوهاى راهیان نور مقابله مى کنند. راهیان نور این تفکر را به جوان ها و نسل 
ســوم و چهارم انقلاب القا مى کند که زیر بار ظلم نروند و از شــهید و فرهنگ 

ایثار و شهادت دور نشوند.

راهیان نور فقط ایرانى ها نیستند!
باید بگویم مخاطبان و زائران راهیان نور فقط خانواده هاى ایرانى نیستند 
بلکه شاهد حضور بانوانى از سایر کشورها بوده ایم. نکته اى که باید به آن توجه 
شــود این است که اگر ما واقعیت دفاع مقدس را به دنیا بگوییم، دفاع مقدس 
مى توانــد انقلابى را در دنیا ایجاد کند. مــا براى بحث معرفتى دفاع مقدس، 
راهیان نور را راه اندازى کردیم تا باعث شود انقلابى براى دل هایى که پاك و 

بى آلایش هستند ایجاد شود و بتوانند درمقابل ظلم بایستند.
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